



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017

г. Красноярск

№ 307-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п «О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 19 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п «О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

в Положении о порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – Положение):

в пункте 4:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) основные направления бюджетной и налоговой политики Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период;»;

подпункт «и» признать утратившим силу;

подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период, проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Красноярского края на долгосрочный период»;

пункт 6 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Красноярского края на долгосрочный период на основе (проекта изменений) прогноза социально-экономического развития Красноярского края на долгосрочный период.»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Красноярского края на долгосрочный период.»;

в подпунктах «и», «л», «н» пункта 10, пункте 11 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в приложении № 2 к Положению:

в пунктах 1–5, 9–15, 18, 20–22, 30 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в пункте 7 слова «Министерство природных ресурсов и экологии» заменить словами «Министерство лесного хозяйства»;

в приложении № 3 к Положению:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) министерство экономического развития и инвестиционной политики - министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края.»;

дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«23) министерство лесного хозяйства – министерство лесного хозяйства Красноярского края.»;

в таблице:

в строке 1:

в графе 2 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

графу 5 дополнить словами «; министерство лесного хозяйства»;

в графе 2 строк 2–6, 8–16 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 17:

в графе 2 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 4 слова «1 июля (предварительные), 10 августа (уточненные)» заменить словами «1 августа (предварительные), 15 сентября (уточненные)»;

в графе 5 строк 18–31 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

графу 3 строки 40 дополнить словами «; проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Красноярского края на долгосрочный период»;

в строке 42:

в графе 2 слова «Министерство природных ресурсов и экологии» заменить словами «Министерство лесного хозяйства»;

в графе 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 43:

в графе 3:

в подпункте 3 слова «средств, перечисляемых ФГУП «Горно-химический комбинат» за временную выдержку отработавшего ядерного топлива (в соответствии с приложением № 8 к настоящему Графику)» заменить словами «средств, перечисляемых ФГУП «Горно-химический комбинат» за выполнение услуг по обращению с облученными тепловыделяющими сборками реакторов зарубежных АЭС»;

подпункты 7, 8 признать утратившими силу;

дополнить строкой 43.1 следующего содержания:

«	43.1	Министерство лесного хозяйства	показатели оценки за текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период: 1) начисления арендной платы за участки лесного фонда, переданные в аренду, и задолженности по арендной плате (в соответствии с приложением № 10 к настоящему Графику); 2) начисления арендной платы и платы по договорам купли-продажи лесных насаждений (в части лесов, расположенных на землях иных категорий)	1 июля (предварительные), 31 августа (уточненные)	министерство финансов	»;
---	------	--------------------------------	--	--	-----------------------	----

в графе 5 строк 44, 46 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 3 строки 47 слова «по отраслям» заменить словами «по отрасли», слова «, «Дорожное хозяйство» исключить;

в графе 5 строк 49, 51, 55, 57, 69 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 61:

графу 2 дополнить словами «; министерство лесного хозяйства»;

в графах 3, 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 62:

графу 2 дополнить словами «; министерство лесного хозяйства»;

в графе 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 5 строк 63, 64 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 2 строки 67 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики», дополнить словами «; министерство лесного хозяйства»;

в графе 5 строки 69 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 3 строки 70 слова «(с учетом методических рекомендаций по планированию доходов бюджета, разработанных министерством финансов)» заменить словами «(в соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет)»;

в графе 5 строки 72 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

графу 3 строки 75 дополнить словами «; расшифровку по расходам капитального характера с указанием объектов, включая субсидии муниципальным образованиям, за исключением расходов, включенных в перечень строек и объектов, дорожный фонд и средств, направляемых на реализацию инвестиционных проектов и (или) строительство объектов, обеспечивающих реализацию инвестиционных проектов, включая разработку проектно-сметной и разрешительной документации»;

в графе 5 строк 76–82 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 83:

в графах 3, 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 5 строк 84, 85, 87 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 88:

в графах 3, 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 90:

в графах 3, 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в графе 5 строки 91 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

в строке 92:

в графах 3, 5 слова «развития, инвестиционной политики и внешних связей» заменить словами «развития и инвестиционной политики»;

приложение № 8 к Графику составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период признать утратившим силу.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Администрации края

В.П. Томенко